
UCHWAŁA NR XV/113/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia diet przewodniczącym  organów  wykonawczych  jednostek pomocniczych w Gminie 
Wodzisław

Na podstawie art. 37b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2019 r.  
poz. 506 ze. zm.)    Rada  Gminy    uchwala co  następuje :

§ 1. 1. Ustala się zasady na jakich przewodniczącym  organów  wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Wodzisław będzie przysługiwała dieta. 

2. Wysokość diety określa się na 120 zł miesięcznie i stanowi ona rekompensatę czasu poświęconego na udział  
w sesjach Rady Gminy Wodzisław oraz naradach sołtysów.

3. Podstawą dokonania wypłaty jest każdorazowa obecność na sesjach Rady Gminy Wodzisław lub naradzie 
sołtysów, potwierdzona podpisem sołtysa na liście obecności.

§ 2. 1. Dieta będzie naliczana i wypłacana za kwartał na wskazany rachunek bankowy po upływie kwartału 
i rozliczeniu się z zobowiązań wobec Gminy za określony kwartał.

2. Dieta ulega proporcjonalnemu pomniejszeniu o 20% za każdorazową nieobecność na sesji Rady Gminy 
Wodzisław bądź naradzie sołtysów.

3. Wypłata diety zostanie wstrzymana w przypadku odwołania przewodniczącego  organu  wykonawczego 
jednostki pomocniczej z pełnionej funkcji przed upływem kadencji na skutek zaistnienia okoliczności, o których 
mowa w Statucie jednostki pomocniczej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/140/09 Rady Gminy  Wodzisław z dnia 11 marca 2009 roku w sprawie 
ustalenia zasad przysługiwania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie 
Wodzisław.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 listopada  2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: A7375565-EF62-4181-A945-CD943CB4FF25. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy może ustanowić zasady na jakich
przewodniczącym organów wykonawczych jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

Zgodnie z tym upoważnieniem Rada Gminy Wodzisław ustaliła wysokość diety pokrywającej koszty tej
społecznie pełnionej funkcji oraz wskazała przypadki w jakich dieta ulega pomniejszeniu.

Zakres zadań jakimi zajmują się sołtysi ulega systematycznemu zwiększeniu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: A7375565-EF62-4181-A945-CD943CB4FF25. Podpisany Strona 1




